
Quarta-feira, 28 DE JANEIRO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32817

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade de Licitação:  nº 001/2015.
Data: 27/01/2015.
Valor: R$ 941.802,47.
Objeto: Prestação de serviço e venda de produtos que atendam 
as necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA.
Fundamento Legal: Nos termos do Art. 25, caput da Lei nº 
8.666/93.
Data da Ratifi cação: 27/01/2015.
Orçamento: 17101.04.122.1297.4534 - 
17101.04.129.1365.6810.
Natureza da Despesa:  33.90.39 -  Fontes: 0101 e 0176.
Nome: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - 
ECT.
CNPJ: 34.028.316/0018-51
Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 498, Campina, CEP nº 
66.017-900, Belém - Pará.
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 791207

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmº  Sr. MOACIR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, MD. 
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CERAT - MARITUBA,  FAZ 
SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo 
identifi cada, que foi expedida contra a mesma a Ordem de 
Serviço nº 092014820000327-8  fi cando NOTIFICADOS na 
forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item 
III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a 
comparecerem no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data 
da ciência deste Edital, à sede desta Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária - CERAT/
Marituba, situada à Rodovia BR-316 - KM-13, SN - Marituba/
Pará, munidos dos documentos fi scais, a seguir identifi cados, 
referentes ao período 04/2014 a 07/2014, ressaltando que o 
não comparecimento no prazo estabelecido, ensejará à esta 
Coordenação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário 
Estadual.
Contribuinte: W &T COMERCIO DE MÓVEIS, VIDROS E 
ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA
Inscrição Estadual: 15.387.189-0
Auditor Fiscal: DANIEL FRAIHA PEGADO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
1.     Declaração completa de Imposto de Renda Pessoa Jurídica
2.     DAE’s  de Recolhimento de ICMS
3.     Demostração  de resultado do exercício
4.     Extrato fi nanceiro bancário
5.     Livro banco conta movimento
6.     Livro caixa
7.     Livro de Registro de Apuração do ICMS
8.     Livro de Registro de Entradas
9.     Livro de inventário
10.   Livro de Registro de Saídas
11.   Livro de registro de utilização de termos de ocorrências
12.   Livro Razão
13.   Notas fi scais de entradas
14.   Notas Fiscais de saídas
15.   Outros: 1  DASN
16.   Outros: 2 PGDAS
17.   Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade

Marituba - Pará, 26 de Janeiro  de 2015
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO

COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT - MARITUBA

Protocolo 791232

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.         
RAZÃO SOCIAL: QUALITY IN TABACOS INDUSTRIA E COMERCIO 
DE CIGARROS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.432746-8
AINFS: 032015510000008-1
032015510000009-0
AFRE: Maricelma Soares dos Santos Gutierrez

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 791242

CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM DE SERVIÇO
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das fi rmas 
abaixo relacionadas que foram prorrogadas pelo prazo abaixo 
mencionado, através dos TERMOS DE PRORROGAÇÃO abaixo 
identifi cados, fi cando os mesmos NOTIFICADOS na forma do 
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
Razão Social:    MESSIAS & CASTRO LTDA - ME
Inscrição Estadual:   15.257.570-7
Termo de Prorrogação: 07.2014.82.0000.576-1
OS Nº:    07.2015.92.0000.041-2
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    J DE S SILVA & CIA LTDA - ME
Inscrição Estadual:   15.267.534-5
Termo de Prorrogação: 07.2014.82.0000.594-0
OS Nº:    07.2015.92.0000.046-3
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    MESSIAS & TAVARES LTDA - ME
Inscrição Estadual:   15.311.384-7
Termo de Prorrogação: 07.2014.82.0000.652-0
OS Nº:    07.2015.92.0000.068-4
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    PETROVALE COMERCIO DE 
COMBUSTIVEL
Inscrição Estadual:   15.228.177-0
Termo de Prorrogação: 07.2014.82.0000.534-6
OS Nº:    07.2015.92.0000.191-5
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    CADURIN AUTOMOTIVE LTDA
Inscrição Estadual:   15.261.442-7
Termo de Prorrogação: 07.2014.82.0000.584-2
OS Nº:    07.2015.92.0000.193-1
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    ARTIVA COMUNICAO VISUAL 
LTDA- ME
Inscrição Estadual:   15.261.907-0
Termo de Prorrogação: 07.2014.82.0000.585-0
OS Nº:    07.2015.92.0000.194-0
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    VINCULO INDUSTRIA E 
COMERCIO
Inscrição Estadual:   15.317.939-2
Termo de Prorrogação: 07.2014.82.0000.656-3
OS Nº:    07.2015.92.0000.200-8
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    PAVOTEC PAVIMENTACAO E 
TERRAPLANAGEM
Inscrição Estadual:   15.424.587-9
Termo de Prorrogação: 07.2014.82.0000.713-6
OS Nº:    07.2015.92.0000.206-7
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    FLORESTECA BRASIL LTDA
Inscrição Estadual:   15.306.510-9
Termo de Prorrogação: 07.2014.82.0000.644-0
OS Nº:    07.2015.92.0000.338-1
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
NIVALDO FARIAS BREDERODE

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 791294

CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador 
Fazendário, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais dos 
contribuintes abaixo relacionados as aberturas das ORDENS 
DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL abaixo identifi cadas, 
fi cando as mesmas  NOTIFICADAS, na forma do disposto pelo 
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR 
os documentos abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - 
Centro - Redenção - PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
RECIBO DE ENTREGA DO ARQUIVO DA EFD - ESCRITURAÇÃO 
FISCAL DIGITAL

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL : C & B MATRIZ COMERCIAL DE ALIMENTOS 
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.429.655-4
PERIODO                     : 01/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.000.1120-6

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL : AGROPECUARIA SANTA BARBARA XINGUARA 
S.A.
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.266.968-0
PERIODO                     : 01/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.000.1034-0

>>>>><<<<<
NIVALDO FARIAS BREDERODE

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 791298

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 02 GS/SEFA, DE 22 DE JANEIRO DE 2015.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância 
Administrativa instaurado por intermédio da PORTARIA Nº 
832/2013-GS/SEFA de 23/07/2013, publicada no DOE nº 32.450, 
de 31/07/2013 (processo administrativo nº 002013730003779-
6), e o Parecer nº 09/2015, da Consultoria Jurídica desta 
Secretaria.
Resolve:
Determinar o arquivamento do processo administrativo nº 
002013730003779-6, conforme prevê o arts. 201, inciso I, da 
Lei Estadual nº 5.810/94.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda em exercício

Protocolo 790991

PORTARIA Nº 03 /2015-GS/SEFA DE 22 DE JANEIRO DE 
2015.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância 
Administrativa instaurada por intermédio da PORTARIA Nº 038, 
de 15/01/2013, publicada no DOE nº 32.323, de 22/01/2013 
(processo administrativo nº 002012730005872-9), e o Parecer 
nº 082/2014, da Consultoria Jurídica desta Secretaria,
Resolve:
Determinar o ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa, 
nos termos do Relatório Final da Comissão, que concluiu pela 
inexistência de provas da participação de servidores desta 
Secretaria de Estado da Fazenda, na prática dos delitos sob 
investigação.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda em exercício

Protocolo 790995

PORTARIA Nº 04 /2015-GS/SEFA, DE 22 DE JANEIRO DE 
2015.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância 
Administrativa instaurada por intermédio da PORTARIA Nº 217 
de 06/03/2013, publicada no DOE nº 32.355 de 13/03/2013 
(processo administrativo nº 002009730008112-1), e o Parecer 
nº823/2014, da Consultoria Jurídica desta Secretaria,
Resolve:
Determinar o ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa, 
nos termos do Relatório Final da Comissão, que concluiu pela 
não confi guração nos autos da infração administrativa sob 
investigação.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda em exercício

Protocolo 790999

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS - TARF

ACÓRDÃOS
SEGUNDA CÂMARA
ACORDÃO N.4508- 2a. CPJ. RECURSO N.9850 - VOLUNTÁRIO 
(PROCESSO/AINF N.: 372013510002535-0)
ACORDÃO N.4507- 2a. CPJ. RECURSO N.9840 - VOLUNTÁRIO 
(PROCESSO/AINF N.: 372014510000111-3)
ACORDÃO N.4506- 2a. CPJ. RECURSO N.9590 - VOLUNTÁRIO 
(PROCESSO/AINF N.: 372013510002464-7)
ACORDÃO N.4505- 2a. CPJ. RECURSO N.9588 - VOLUNTÁRIO 
(PROCESSO/AINF N.: 372013510002476-0)
ACORDÃO N.4504- 2a. CPJ. RECURSO N.9586 - VOLUNTÁRIO 
(PROCESSO/AINF N.: 372013510002069-2)
ACORDÃO N.4503- 2a. CPJ. RECURSO N.9584 - VOLUNTÁRIO 
(PROCESSO/AINF N.: 372013510002203-2)
ACORDÃO N.4502- 2a. CPJ. RECURSO N.9582 - VOLUNTÁRIO 
(PROCESSO/AINF N.: 812012510001741-6)


